Fideliola le. di. pua fidelia sine olla.

Fidelis. a fides dī hic et hec fidelis et h̄ic. et dī fidelis ab eo qd dicit vel pmittit bonū. vñ quidā. Est virū obsequi⁹ fidus sermōe fidelis. et p̄pat fidelislior̄ sim⁹. vñ fidelis lius. sime. aduer. et h̄ic fidelitas tatis. et p̄po. h̄ic infidelis et h̄ic le. et p̄pat infidelislior̄ sim⁹. vñ infidelis lius. sime. aduer. et h̄ic infidelitas tatis.

F ante I

Fides. Afio fis dī hec fides fidei. et est fides q̄ veraci ter credim⁹. qd nequaq̄ videre valem⁹. Qaz credere nō possum⁹ qd videm⁹. Et ē fides si aio fiat qd dictū est vel pmissum vel placitum inter virosq̄ quasi inter deū et hominē. Und 7 augustin⁹ di. q̄ fides dicit ex h̄ q̄ sicut dicta. Et scias q̄r̄ hec fides dis. i. cor. da. et cor. p̄mā. Itē inuenit̄ hec fides dis. p quadā virgine et cor. etiā p̄mā et hec fides dei. cor. p̄mā. Sed fido dis. verbū. pdu. primā. vñ v̄sus. Orbea nulla fidis tangi que tangere fidis. Itē virgo fides fidis est. resonet fidis in citharando. Jungit amicorum corda fides fidei.

Donic etiā fides dei. p crudelitate et p articulo fidei. vñ Crudelitasq̄ fides articulusq̄ fides. Et nota q̄ sicut dicit paulus. Fides est substātia speranday rerū argumentū nō apparentiū. et appellat̄ bic fides substātia. nō q̄ substātia sit i genere substātie. sed q̄ quādā p̄prietatē habet sube. sicut em̄ substātia est fundamētū et basis oīm alioꝝ entiū. ita fides est fundamētū totius sp̄nalis edificij. et p h̄ic modū dicit̄ etiā q̄ lux ē yposta sis coloris. q̄r̄ in natura lucis omnes colores fundant̄.

Hugo aut̄ de sancto victore diffinit̄ fidei p acciden̄ quoddā ei⁹ sc̄z p certitudinē dicens q̄ fides est certi-

tudo quedā animi de absentib⁹ supra opinionē et infra sc̄tiā p̄stituta. vide in op̄o et in psona et hoc etiā acci-

dens fidei pōt baberi ex diffinītōne apostoli ex hoc q̄

fides est argumētū nō apparentiū. Argumentū em̄ im-

portat certitudinē. vñ ponit sciam sup̄ opinione. Nō

apparentiū v̄o importat absentiā cognoscibilis per q̄

ponit fides sub sc̄tiā. Itē scias q̄r̄ aliud ē credere deū. aliud credere deo. aliud est credere i deū. sicut dixi sup̄

in credo dis. Itē volo te scire q̄ h̄m Richardū de san-

cto victore. Articul⁹ est indiuisibilis veritas deo ar-

tans nos ad credendū. et est articul⁹ nomē grecū ut di-

cit̄ quidā. et importat indiuisiōne. vñ mēbra q̄ nō dini-

dunt̄ in alia mēbra dicunt̄ articuli. et h̄m istū modū cō-

clusiones q̄ inquirunt̄ in aliqua scia. vel in aliquo tracta-

tu dicunt̄ articuli. q̄r̄ ex eis sicut ex quibusdā p̄ncipijs

indiuisibilis p̄surgit collectio que tractatū pficit. et sic

i iudicijs ea que p̄ testes. pbata sunt. vel pbanda dicū-

tur articuli. Fides aut̄ non inquirit. h̄ supponit ea q̄ fi-

des sunt ex testimonio dei ea dantis. vñ illud qd habet

specialē difficultatē in fide. et cni⁹ suppositū nō depen-

det ab aliquo alio supposito p̄prie dī articul⁹ fidei. et iō

i diffinitōne p̄dicta richard⁹ secūd̄ est. et p̄prietatē no-

minis dicens. q̄ est indiuisibilis veritas et etiā etymolo-

giā h̄m quod sonat̄ in lingua latina dices. q̄ artat̄ nos

ad credendū. et dicit̄ articul⁹ artare ad credendū non

necessitate coactiōis. sed necessitate finis. q̄r̄ sine fide ar-

ticulōn̄ non potest esse salus. Articuli aut̄ fidei disti-

guāt̄ duplicit̄. vno modo q̄tū ad credibilia. et sic

sunt quatordicim. Alio modo q̄tū ad ipso q̄ articu-

los distinxerūt. et sic sint duodecim articuli. h̄m nu-

merū duodecim ap̄lorū. q̄ aut̄ articul⁹ est veritas de

deo. hoc p̄tingit esse duplicit̄. q̄r̄ aut̄ est de ipso deo tñm

aut de deo rōne nature assumpte. Si p̄mo mō hoc cō-

tingit esse tripliciter. q̄r̄ aut̄ est de deo rōne nature. aut

rōne psonarū. aut rōne effectus p̄prij. Si rōne nature

sichabem⁹ primū articulū. Credo in vñ deū. Si rōne

psonē aut rōne patris. et sic habem⁹ secūdū. Si patrem

omnipotentē. aut rōne filij. et sic habemus tertū. Et in

biesum xp̄m filiū eius. aut rōne sp̄ssancti. et sic habe-

mus quartū. Credo in spiritūsanctū. Si rōne effectus

aut p̄tinet ad p̄ditionē nature. et sic habem⁹ q̄ntū. Cre-

atoře celi et terre. aut ad donū gratie. et sic habem⁹ sextū.

Sanctā ecclesiā catholicā. sanctoz cōmunionē. remis-

ſionē peccatoroz. aut ad p̄fectionē glorie. et sic habemus

septimū. Carnis resurrectionē et vitam eternā amen.

Et ponitur opūsive effectus gratie in consecutione

boni. cum dicitur. Sanctam ecclesiam catholicā. san-

ctorum cōmunionē. Et in remotionē mali cum subdit̄

De litera

Remissionē peccator. Quia iste sunt due ptes iustificationis et boni. s. declinare a malo et facere bonum.

Quidā tamen aliter distinguunt hos tres articulos. q̄ opus creatoris includunt in primo articulo. q̄ pertinet ad unitatē essentie et ultimū opus dividunt in duos articulos. s. carnis resurrectionē. vñ articulū dicentes. et vitaē eternā alium. Sed p̄ma distinctio melior videt q̄ apostol⁹ exp̄sse ponit vnum articulū de creatiōe ad hebreos. rj. Fide credim⁹ aptata esse secula z̄c. Et iterum. Completio vite eterne et glorie includit p̄nctiōnem aie et corporis. **A**rticuli aut̄ pertinentes ad naturā assumptā sūt etiā septē. Primus pertinet ad p̄ceptionē. Qui accept⁹ est de sp̄us sancto. Secundus ad natuitatē. Quart⁹ ex maria v̄gine. Terci⁹ ad passionē. Passus sub poncio pylato crucifixus mortu⁹ et sepultus. Quart⁹ ad descendē ad inferos. Descendit ad inferna. Quint⁹ ad resurrectiōz. Tertia die resurrexit a mortuis. Servus ad ascēsū ad celos. Ascendit ad celos sedet ad terrā dei patris omnipotētis. Septim⁹ ad aduentū ad iudiciū. Inde venturus est indicare vinos et mortuos. Et vide pater nō est missus sicut et alie psonae. et id eis ppter effectus missionis plures articuli appropriant q̄ patrī. Itē fides de corpe xp̄i et de omib⁹ sacramētis. et de clauib⁹ et de omib⁹ h̄mō includit in articulo qui est de effectu gratie. qui est. Sanctā ecclesiā catholicā z̄c. Ideo i niceno symbolo additū est. Cōfiteor vñ baptismā. Quidam ḥo dicunt q̄ reducunt ad articulū de passione. sed primū p̄babilius est. ḥo aut̄ articulū tres in vñ petrus complex⁹ est. s. articulū de unitate essentie. et de omnipotētia patris. et de operatione creationis. Ideo q̄ opus creationis ppter potētia quā indicat. patri appropria. qui est fons totū diuinitatis. Et ideo p̄petit sancto petro q̄ est caput apostoloū. sicut pater sancte trinitatis. Unde istū articulū posuit sanctus petrus. Credo in deum patrē creatorē celi et terre. Sanct⁹ iohānes aut̄ posuit aliū articulū de psona filij. Articulū aut̄ de cōceptiōe et natuitatē p̄ianxit in vñ iacobo zebedei. Elī posuit h̄c articulū. Qui cōcept⁹ est de sp̄us sancto nat⁹ ex maria virgine. Articulū aut̄ de passione posuit andreas. s. passus sub pōcio pylato crucifixus mortu⁹ et sepultus. Descendit ad inferos posuit sanct⁹ philippus. Resurrectionē posuit sanct⁹ thomas qui p̄mo de resurrectione xp̄i dubitauit. deinde p̄ tactū et visum certificat⁹ credidit. Ascensionem posuit sanct⁹ bartholome⁹. Aduentū ad iudiciū posuit sanctus matheus. Unde di. Inde ventur⁹ ē indicare vinos et mortuos. Articulū de sp̄us sancti psona posuit sanct⁹ iacobus alphei. Unde posuit istū articulū. Credo in sp̄m sanctū. Opus aut̄ gratie diuiserūt duo apli. Nam symon posuit effectū gratie in cōsecutiōe boni. s. Sanctam ecclesiā catholicā sanctorū cōmunionē. Sanct⁹ iudas iacobi q̄stum ad remissionē mali posuit. s. peccatorū remissiōne. Effectū aut̄ glorie posuit sanctus mathias. vel iterū thomas. vt quidā dicit. s. Carnis resurrectionē vitā eternā. Quidā aut̄ aliter p̄dictos articulos attribuit apostolis. sed in hoc non est magna vis.

Itē scias q̄ habēs fidē informē dices symbolū non peccat. q̄ hoc dicit in psona ecclesie q̄ credit non solū deū sed etiā credit in deū. Est em̄ duplex fides. s. informis et fides formata. Fides formata ē fides que p̄ dilectionē opatur et h̄est p̄tus theologica et fundamētum edifici⁹ sp̄ialis. et est a sp̄us sancto et cū sp̄us sancto. Fides aut̄ informis ē fides sine opib⁹ q̄ ocoſa vel mortua est. sicut di. iacoby. Hec est aut̄ a sp̄us sancto. sed nō cū sp̄us sancto. vt dicā in timor. De trib⁹ aut̄ fidei symbolis req̄re in symbolū. Itē ea que sunt fidei sunt supra intellectū angelicū. vt dicā in intellect⁹. Item nō potest bene vivere sine fide xp̄i. vt dicā in vita. Et scias q̄ fides dicit magna quatuo: modis. s. cognitiōe. cōstātia articulorū quātitate. et denotiōe.

F ante 3

Fidicen cīs. mas. ge. q̄ cahit cū fide. siue cū corda. et cōponit a fidis corda. et cano mis. et cor. penl.

Fidicina ne. fe. ge. citharista que cum fide cantat et dicit a fidicen. et cor. ci.

Fidicula. A fidis corda dicit hec fidicula le. dimi. et fidicula le. dicit quodā gen⁹ tormenti. s. parva corda la vñ ligabant man⁹ martyriū. **U**n Prudenti⁹ i hymnis. Ignes et fidicule seniant. et tūc dicit a fides. q̄ hoc genere tormenti rei in eculeo torquebant ut fides inueniret. Idē etiā vngula dicit.

Fidifragus ga. gū. i. fidem frangens. et pponit a fides et frango gis. et cor. fra.

Fidis dis. fe. ge. i. corda cithare. et dicitur a fido dis. h̄m bug. vel h̄m pap. Fidis. i. corda dicta. q̄ sibi fidem seruet ne alteri⁹ sonos imitetur. et corripit si. sed fido dis. pdicit si. vt dixi in fides.

Fido dis dit. fīsus sum. verbū neutropassiuū. **U**n h̄ et hec et h̄ fidens tis. tam nomē q̄p participiū et h̄m qdē nomē p̄pat. vñ fidenter tuis. simē. aduerbiū. et h̄ fidencia tie. Fido cōponit cōfido dis fīsus sum. Elī confidens et compaf. vnde p̄fidenter tuis. simē. aduerbiū et hec p̄fidentia tie. Et componit cū dis. et dicit diffido dis fīsus sum. i. nō fidere. Fido cū omib⁹ suis cōpositis est neutrū. Nec hoc qdē est neutropassiuū impedit. q̄ omne neutropassiuū est neutrū. est em̄ neutropassiuū nentri species. Itē fido et oīa eius p̄posita. p̄ducit hāc syllabā si. Quidus ex arte. Diffidet misere. p̄tinusilla sibi. Invenit fidit p̄teritū de fido dis. fidi. diffidit. et tūc corripit si. **U**n ḥs. Fido parit fidit dat q̄p fido fidit. Itē fidis est etiā genitiū de fidis dis. i. corda. et genitiū de fides dis. p̄ v̄gine quadā. Itē fidis est dātiū et ablatiū pluralis de fid⁹ da. dū. et p̄ducit si. vnde etiā in fides. et habet fido tria participia. sc̄ fidens fīsus et fīsūrs.